
Poz. 109

UCHWAŁA NR 02/01/2024
RADY DYDAKTYCZNEJ DLA KIERUNKÓW STUDIÓW BIOLOGIA, BIOTECHNOLOGIA I

OCHRONA ŚRODOWISKA

z dnia 15 stycznia 2024 r.
w sprawie zasad przeprowadzania hospitacji zajęć dydaktycznych na kierunkach biologia,

biotechnologia i ochrona środowiska

Na podstawie § 5 ust. 1 pkt 2 Regulaminu Studiów na Uniwersytecie Warszawskim (Monitor
UW z 2019 r. poz. 186) Rada Dydaktyczna dla kierunków studiów biologia, biotechnologia i ochrona
środowiska postanawia, co następuje:

§ 1
Zatwierdza się zasady przeprowadzenia hospitacji zajęć dydaktycznych na kierunkach

studiów: biologia, biotechnologia i ochrona środowiska pierwszego i drugiego stopnia zgodnie z
załącznikiem do uchwały

§ 2

Uchwała wchodzi w życie z dniem jej podjęcia

Przewodnicząca Rady Dydaktycznej: M.Markowska

Załącznik do uchwały nr 02/01/2024
Rady Dydaktycznej dla kierunków studiów biologia, biotechnologia i ochrona środowiska z dnia 15 stycznia 2024 r w sprawie zasad

przeprowadzania hospitacji zajęć dydaktycznych na kierunkach biologia, biotechnologia i ochrona środowiska

1



Zasady przeprowadzania hospitacji zajęć dydaktycznych prowadzonych na kierunkach biologia,
biotechnologia, ochrona środowiska.

1. Hospitacje zajęć dydaktycznych prowadzone na Wydziale Biologii służą zapewnieniu
i podnoszeniu jakości kształcenia, wymianie doświadczeń między nauczycielami akademickimi
oraz wspieraniu rozwoju zawodowego kadry dydaktycznej.

2. W ciągu roku akademickiego hospitacji podlega co najmniej 10% wszystkich zajęć
prowadzonych na Wydziale Biologii UW dla kierunków biotechnologia, biologia, ochrona
środowiska.

3. Wyboru zajęć do hospitacji dokonuje KJD w porozumieniu z członkami Rady Dydaktycznej.
Zajęcia do hospitacji mogą być zgłaszane przez koordynatorów zajęć. Przy wyborze zajęć
do hospitacji KJD może kierować się sugestiami Samorządu Studenckiego Wydziału Biologii.

4. KJD zarządza obowiązkową hospitację zajęć nauczycieli akademickich, którzy uzyskali
negatywne oceny w ankietach studenckich lub na których zostały złożone oficjalne skargi.

5. Hospitacje odbywają się według harmonogramu ustalanego na każdy semestr przez KJD.
Harmonogram jest przygotowywany w ciągu 3 tygodni po rozpoczęciu semestru.

6. Hospitacje zajęć dydaktycznych przeprowadzają zespoły co najmniej dwuosobowe. Członków
zespołów wskazuje KJD spośród członków Rady Dydaktycznej lub innych nauczycieli
akademickich Wydziału Biologii.

7. Przebieg hospitacji:
7.1. Informacja o hospitacji powinna być przekazana osobie hospitowanej w formie pisemnej

2 tygodnie przed planowaną hospitacją.
7.2. Przed hospitacją osoba prowadząca zajęcia powinna udostępnić zespołowi wyznaczonemu

do hospitacji materiały dydaktyczne dotyczące zajęć (informacje z USOS, materiały
udostępniane studentom, dostęp do zajęć na platformach internetowych itp.).

7.3. Zespół przeprowadzający hospitację przed jej rozpoczęciem zobowiązany jest do zapoznania
się z programem zajęć i materiałami udostępnionymi przez prowadzącego zajęcia.

7.4. Podczas hospitacji zespół wizytujący dołącza do zajęć.
7.5. Zespół wizytujący zajęcia zwraca szczególną uwagę na:

- przygotowanie i zaangażowanie prowadzącego (punktualność, przygotowanie
prowadzącego do zajęć, postawę prowadzącego wobec studentów);

- sposób przeprowadzenia zajęć (organizację i zarządzanie czasem podczas zajęć);

- metody nauczania i narzędzia dydaktyczne wykorzystywane przez prowadzącego zajęcia;

- zgodność z sylabusem (tematyka zajęć, zakładane efekty uczenia).

8. Po zakończonej hospitacji zespół przygotowuje pisemną opinię na temat zajęć (sprawozdanie
z hospitacji zajęć dydaktycznych – zał. nr1), wskazując mocne strony zajęć i obszary, które mogą
wymagać doskonalenia.

9. Sprawozdanie z hospitacji zajęć jest przekazywane prowadzącemu i koordynatorowi zajęć oraz
KJD. Prowadzący i koordynator zajęcia mają prawo do zgłoszenia uwag do sprawozdania
przygotowanego przez zespół.

2



10. W przypadku wątpliwości, za które nie jest odpowiedzialny prowadzący zajęcia, zespół
wizytujący może poprosić koordynatora o wyjaśnienia.

11. Zespół może wskazać obszary wymagające poprawy i zalecić powtórną hospitację, której termin
ustala KJD.

12. Sprawozdanie z hospitacji zajęć jest poufne, wgląd do sprawozdania mają: Dziekan i KJD,
członkowie Rady Dydaktycznej, członkowie komisji oceniającej pracowników WB, zespół
przeprowadzający hospitację, kierownik wewnętrznej jednostki organizacyjnej WB oraz jego
zastępca do spraw dydaktycznych, w której pracuje hospitowany, koordynator zajęć, prowadzący
hospitowane zajęcia.

13. Raz w roku członkowie Rady Dydaktycznej wyznaczeni przez KJD przedstawiają Radzie
Dydaktycznej sprawozdanie z przeprowadzonych hospitacji.

3



Załącznik nr 1

Sprawozdanie z hospitacji zajęć dydaktycznych
na Wydziale Biologii UW

W dniu ............................... w godz. ..................................................... w sali ............................................ na
kierunku studiów .....................................................................................................................................
przeprowadzono hospitację zajęć dydaktycznych: ......................................................................................

……………………………………………………………………………………………………………..

……………………………………………………………………………………………………………..
(nazwa zajęć zgodna z programem studiów, rok i stopień studiów, forma studiów - stacjonarne/niestacjonarne)

Rodzaj zajęć: ................................................................................................................................................
(wykład, ćwiczenia, konwersatorium, seminarium)

Hospitowane zajęcia prowadzone były przez: .............................................................................................

…………………………...............................................................................................................................
(tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko)

Hospitację przeprowadził(a): .........................................................................................................................

……………………………………………………………………………………………………………….
(tytuł/stopień naukowy, imię i nazwisko)

Wyniki hospitacji:

1. Przygotowanie i zaangażowanie prowadzącego:
2. Sposób przeprowadzenia zajęć:
3. Metody nauczania i narzędzia dydaktyczne:
4. Zgodność z sylabusem:
5. Uwagi dodatkowe:
6. Wnioski:

.................................................... ……………………………………………………..

data i podpis osoby hospitowanej

………………………………………………………..

data i podpis osób hospitujących

4


